

FUNDACIÓN CRISTINA ENEA FUNDAZIOA

**2024ko EKITALDIARI DAGOKION
KONTABILITATE MEMORIA LABURTUA
(2024ko URTARRILAREN 1etik 2024ko ABENDUAREN 31ra)**

1.- FUNDAZIOAREN JARDUERA

a) Datu orokorrak

IZENA	Fundación Cristina Enea Fundazioa
EGOITZA SOZIALA:	Mandasko Dukearen etorbidea, 66
HERRIA:	Donostia / San Sebastián
PROBINTZIA:	Gipuzkoa
KODE POSTALA:	20012
I.F.Z.:	G-20988432
ERREGISTRO ZENBAKIA:	F-252
TELEFONOA:	943 453526
FAXA:	943 471414
POSTA ELEKTRONIKOA:	cristinaenea@donostia.eus
WEB ORRIA:	www.cristinaenea.eus

b) Fundazioaren helburuak

Cristina Enea Fundazioaren helburua da Donostiako udalerrian ingurumena babestea, hau da, lurraldea eta natura-ondarea, natura-baliabideak, biodibertsitatea eta paisaiak zaintzea, hiriaren garapen iraunkorra zaintzea eta mundu osoko antzeko beste fundazio eta erakunde batzuekin sarean lan egitea. Horretarako, Fundazioak programak eta proiektuak garatuko ditu, Donostiak hiri-eredu iraunkorrago baterantz aurrera egin dezan. Esparru horretan, ingurumenari, hezkuntzari, sentsibilizazioari, kontsumo arduratsuari eta, oro har, jasangarritasuneranzko jardueri buruzko ekimenak sustatu, parte hartu eta bultzatuko ditu, Donostiako herritarren artean bizimodu jasangarriagoak sustatzeko. Helburu zabal horien barruan, honako hauek izango dira jarduera zehatz garrantzitsuenak eta berehalakoak: a) Hiriaren Iraunkortasunaren Behatokia jarriko du martxan; b) Ingurumenari buruzko informazioa emateko jarduerak eta dokumentazio-zentroarenak garatuko ditu; c) Ingurumen Hezkuntzako proiektuak garatuko ditu, hala nola Eskolako Agenda 21, Kontsumo Iraunkorreko Gela, Hiri Hezitzaileen Espainiako Sareko jasangarritasunerako hezkuntzaren tailer tematikoa, Aste Berdea. Udalekuak...; d) Prestakuntza-ikastaroak eta unibertsitateko graduondokoak emango ditu, eta gai horri buruzko kongresuak, jardunaldiak eta hitzaldiak antolatuko ditu; e) Gaiari buruzko erakusketak antolatuko ditu bere instalazioetan edo beste batzuekin lankidetzan.

c) Fundazioak ekitaldian egindako jarduerak

14.1a atalean, fundazioak bere helburua betetzeko egindako jarduerak zehazten dira, jarduera propioak eta merkataritzakoak bereiziz, eta horien garapenari, datei, kokapenari, baliabideei, erabiltzaileei eta abarri buruzko informazio zehatza emanez.

d) Fundazioaren Patronatua

Hauek dira fundazioaren erakunde fundatzaileak:

- Donostiako Udala
- Gipuzkoako Foru Aldundia

Ekitaldia ixtean, fundazioak honako erakunde laguntzaile arrunt hau du:

- Añarbeko Urak, S.A.

Fundazioaren Patronatua, ekitaldia ixtean, honako kide hauek osatzen dute:

Presidente:

Eneko Goia Laso jauna (Donostiako Udala)

Presidenteordea:

Íñigo García Villanueva jauna (Donostiako Udala)

Batzordekideak:

Juan Ramón Viles Mitxelena jauna (Donostiako Udala)

David De Miguel Les jauna (Donostiako Udala)

Markel Ormazabal Gaztañaga jauna (Donostiako Udala)

Miriam Oca Pascual anderea (Gipuzkoako Foru aldundia)

e) Patronatuko aldaketak

2024ko ekitaldian, honako aldaketa hauek gertatu dira patronatuaren osaeran: 2024ko ekainaren 19ko bilkuran, Juan Marrero Vizcaíno jaunak María Soledad Garmendia Beloqui anderea ordezkatu zuen, eta 2024ko abenduaren 18ko bilkuran, Íñigo García Villanueva jaunak Juan Marrero Vizcaíno jauna ordezkatu zuen, David De Miguel Les jaunak Duñike Agirrezabalaga Ugarte anderea ordezkatu zuen eta Miriam Oca Pascual andereak Mónica Pedreira Lanchas anderea ordezkatu zuen.

f) Fundazioko organo bakoitzeko kideak sexuaren arabera banakatzea ekitaldia ixtean

2024ko ekitaldia ixtean, hau zen fundazioko organo bakoitzeko kideen sexuaren arabera banakapena:

Organoa	Zenbakia	
	Gizonezkoak	Emakumezkoak
Patronatua	5	1

g) Fundazioaren jarduera

Fundación Cristina Enea Fundazioa 2008ko urriaren 7an eratu zen, Miguel Gutiérrez y García de los Ríos Donostiako notarioaren aurrean "Fundación Cristina Enea Fundazioa" izenarekin egindako eskritura publikoaren bidez.

IFZ G-20988432 da, eta gaur egun Donostiako Mandas Dukearen Pasealekuko 66. zenbakian du egoitza. Bere jarduerak Donostiako udalerrian eta Gipuzkoako lurraldean egiten ditu.

2008ko azaroaren 11n, Fundación Cristina Enea Fundazioaren eraketa inskribatzeko eskabidea aurkeztu zen Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan. 2009ko abenduaren 14an, Justizia eta Herri Administrazioako sailburuaren Aginduaren bidez, Cristina Enea Fundazioa Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroan F-252 zenbakiarekin inskribatzea ebatzi zen, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Erregistroko 4. atalean sailkatu zen.

Fundazioaren helburu eta helburu nagusia Donostiako udalerrian ingurumena defendatzea da. Hau da, lurraldea eta natura-ondarea, natura-baliabideak, biodibertsitatea eta paisaiak zaintzea, hiriaren garapen iraunkorra zaintzea eta sarean lan egitea mundu osoko beste fundazio edo antzeko erakunde batzuekin.

Fundazioa, nagusiki, Donostiako Udaletik, Gipuzkoako Foru Aldunditik eta bere laguntzaileetatik jasotzen dituen ekarpenen bidez finantzatzen da, baita hainbat erakundek ematen dizkieten diru-laguntzen eta laguntzen bidez ere.

Patronatua da fundazioaren gobernu-, administrazio- eta ordezkaritzako organo gorena, eta fundazioaren helburuak betetzeko beharrezkoak diren zuzendaritza- eta kontrol-ahalmen guztiak ditu bere gain. Zehazki, Fundazioaren ondarea osatzen duten ondasunak eta eskubideak administratzen ditu.

2.- URTEKO KONTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK

a) Irudi fidela

2024ko abenduaren 31n amaitutako ekitaldiko urteko kontu laburtuak Fundazioaren kontabilitate-erregistroetatik lortu dira, eta aplikatzekoa den finantza-informazioari buruzko arau-esparruaren arabera aurkeztu dira, eta, bereziki, bertan jasotako kontabilitate-printzipio eta -irizpideen arabera. Horrela, ondarearen, finantza-egoeraren eta eragiketen emaitzen irudi fidela erakusten dute, data horretan amaitutako urteko ekitaldian.

Fundazioaren 2024ko ekitaldiko urteko kontu laburtuak Patronatuak onartu beharko ditu, eta inolako aldaketarik gabe onartuko direla uste da.

Patronatuak, 2024ko ekainaren 19an egindako bileran, 2023ko ekitaldiko urteko kontu laburtuak onartu zituen.

b) Kontabilitate-printzipioak

Erantsitako urteko kontu laburtuak prestatzeko, honako kontabilitate-printzipio eta -praktika hauek aplikatu dira:

- Kontabilitate Plan Orokorra irabazi-asmorik gabeko erakundeei egokitzeko arauak, urriaren 24ko 1491/2011 Errege Dekretuaren bidez onartuak.

- Kontabilitate Plan Orokorra eta haren arau osagarriak eta ondorengo aldaketak garatzeko Kontabilitate eta Kontu Auditoretzako Institutuak onartutako nahitaez bete beharreko arauak.
- Espainiako gainerako kontabilitate-araudi aplikagarria.

c) Partiden taldekatzea

Balantzearen eta galdu-irabazien kontuaren partida jakin batzuk taldeka aurkezten dira, ulermena errazteko, baina, esanguratsua den heinean, informazioa bereizita sartu da memoriaren oharretan.

d) Hainbat partidatan jasotako elementuak

Fundazioak ez du mantentzen hainbat partidatan jasotako ondare-elementurik.

e) Kontabilitate-irizpideak aldatzea eta akatsak zuzentzea

2024ko ekitaldian, Fundazioak ez du aplikatu 2023ko ekitaldiari dagokionez aplikatutako kontabilitate-irizpideetan oinarritutako aldaketarik.

f) Informazioaren konparaketa

Patronatoak, alderaketa egiteko, aurreko ekitaldiari dagozkion zifrak aurkezten du, 2024ko ekitaldiko zifrez gain, balantzeko, emaitzen kontuko eta urteko kontuen memoriako partida bakoitzarekin. Era berean, Memoriaren ataletan aurreko ekitaldiko egoerari buruzko datu kualitatiboak ere eskaintzen dira, baldin eta hori esanguratsua bada Fundazioaren irudi fidela emateko.

3.- EKITALDIKO SOBERAKINA

2024ko ekitaldi honetan, fundazioak 45.496,47 euroko defizita lortu du, eta soberakin negatiboaren kontabilitate-aplikaziorako proposamena honako hau da:

Banaketa-oinarria	Kopurua
Ekitaldiko soberakina	(45.496,47)
Gerakina	-
Borondatezko erreserbak	-
Ekitaldian aplikatutako helburuak betetzeko erreserbak	-
Total	45.496,47

Aplikazioa	Kopurua
Fundazioaren zuzkidurara	-
Erreserba berezietara	-
Borondatezko erreserbetara	-
Helburuak betetzeko erreserbetara	-
Aurreko ekitaldietako galeretara	45.496,47
Gerakina	-
Total	45.496,47

2023eko ekitaldian, Fundazioak 17.903,07 euroko superabita lortu zuen, eta soberakina kontabilitatean aplikatzeko proposamena honako hau zen:

Banaketa-oinarria	Kopurua
Ekitaldiko soberakina	17.903,07€
Gerakina	-
Borondatezko erreserbak	-
Ekitaldian aplikatutako helburuak betetzeko erreserbak	-
Total	17.903,07€

Aplikazioa	Kopurua
Fundazioaren zuzkidurara	-
Erreserba berezietara	-
Borondatezko erreserbetara	17.903,07€
Helburuak betetzeko erreserbetara	-
Aurreko ekitaldietako galeretara	-
Gerakina	-
Total	17.903,07€

4.- ERREGISTRATZEKO ETA BALIOESTEKO ARAUAK

Erantsitako urteko kontuak Irabazi-asmorik gabeko erakundeentzako Kontabilitate Plan Orokorrean jasotako kontabilitate-printzipioen eta balorazio- eta sailkapen-arauen arabera formulatu dira, eta erakunde horien aurrekontu-informazioko arauak kontuan hartuta. Nagusiak honako hauek dira:

a) Ibilgetu materiala

Ibilgetu materialean sartutako ondasunak eskuratze-kostuaren arabera balioetsita daude, metatutako amortizazioaren eta narriaduragatik izandako galeren arabera. Elementu bakoitza erosteagatik ordaindutako prezioaz gain, eraikitze-aldian sortutako gastu finantzarioak ere sartuko lirateke kostuan, aktiboen eraikuntzari zuzenean egotz dakizkiokeenak, baldin eta erabiltzeko prest egon aurretik funtsezko denbora behar badute. Azken ekitaldietan ez da zenbatekorik aktibatu kontzeptu horrengatik.

Elementu osoen ordezkapenak edo berritzeak, xede den ondasunaren bizitza erabilgarria, produktibitatea edo ahalmen ekonomikoa handitzen duten handitze-, modernizatzeko edo hobetze-kostuak ibilgetu materialaren zenbateko handiago gisa kontabilizatzen dira, eta, ondorioz, ordezkaturako edo berritutako elementuak kontabilitatetik erretirutzen dira.

Mantentze-lanen, kontserbazioaren eta konponketaren aldizkako gastuak emaitzei egozten zaizkie, sortzapen-printzipioari jarraituz, egiten diren ekitaldiko kostu gisa.

Ibilgetuaren amortizazioa egiteko, metodo lineala erabiltzen da, eta, horretarako, honako xehetasun honen arabera kalkulaturako bizitza baliagarri bat kontuan hartuta ateratzen den urteko ehunekoa aplikatzen da:

Elementua	Amortizazio-urteen kopurua
Informazioa prozesatzeko ekipak	8 urte
Makineria	10 urte
Beste instalazio batzuk	10 urte
Altzariak	10 urte
Proiektagailuak eta bideo-proiektagailuak	8 urte
Bizikleta	8 urte

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Bestelako ibilgetu materiala

8 urte

b) Ibilgetu ukiezina

Ibilgetu ukiezinean sartutako ondasunak eskuratze-kostuaren arabera balioetsita daude, metatutako amortizazioaren eta narriaduragatik izandako galeren arabera.

Mantentze-lanen, kontserbazioaren eta konponketaren aldizkako gastuak emaitzei egozten zaizkie, sortzapen-printzipioari jarraituz, egiten diren ekitaldiko kostu gisa.

Ibilgetuaren amortizazioa metodo linealari jarraituz egiten da, honako xehetasun honen arabera kalkulaturako bizitza baliagarri bat kontuan hartuta ateratzen den urteko ehunekoa aplikatuz:

Elementua	Amortizazio-urteen kopurua
Cristina Enea administrazio-emakida	4 urte
Ulia administrazio-emakida	10 urte
Jabetza industrial (logotipoa)	4 urte
Aplikazio informatikoak	4 urte

c) Aktibo materialen edo ez-materialen balio-narriadura, merkataritza-funtsa izan ezik

Ekitaldia ixtean, Fundazioak bere aktiboen liburu-zenbatekoak berrikusiko ditu, aktibo horiek balio-narriaduragatik galera izan duten zantzurik dagoen zehazteko. Zantzurik badago, aktiboaren zenbateko berreskuragarria kalkulatzen da narriaduragatik galeraren irismena zehazteko (halakorik badago). Aktiboak ez badu berez beste aktibo batzuekiko independenteak diren diru-fluxurik sortzen, aktiboa kide den Eskudirua Sortzeko Unitatearen zenbateko berreskuragarria kalkulatu du Fundazioak.

Zenbateko berreskuragarria arrazoizko balioa ken salmenta-kostua eta erabilera-balioa baino handiagoa da.

Narriaduragatik zuzenketak eta itzulketak gastu edo sarrera gisa kontabilizatzen dira galdu-irabazien kontuan.

d) Eskuratutako finantza-errentamenduko ondasunen gaineko eskubideak (leasing)

Aktibo gisa erregistratzen dira, haien izaeraren arabera, ibilgetu materialaren edo ukiezinaren elementua den kontuan hartuta, bai eta pasibo finantzario bat ere, zenbateko berean, errentan emandako aktiboaren arrazoizko balioa izango dena. Finantza-karga osoa errentamendupean zehar banatzen da.

e) Finantza-tresnak

Aktibo finantzarioak

Erakundeak bere aktibo finantzarioak balorazio-kategoriaren arabera sailkatzen ditu. Kategoria hori negozio-ereduaren eta kontratu-kutxako fluxuen ezaugarrien arabera zehazten da, eta negozio-eredua aktibo horiek kudeatzeko aldatzen duenean soilik birsailkatzen ditu aktibo finantzarioak.

Inbertsioen eskuratzek eta besterentzek negoziazio-datan aitortzen dira, hau da, erakundeak aktiboa erosteko edo saltzeko konpromisoa hartzen duen egunean. Finantza-aktiboak honela sailkatzen dira:

Kostu amortizatuko aktibo finantzarioak

Kategoria honetan sartzen dira finantza-aktiboak, baita merkatu antolatu batean negoziatzeko onartuta daudenean ere, baldin eta inbertsioa diru-fluxuak jasotzeko mantentzen bada; diru-fluxu horiek printzipalaren kobrantzak eta interesak baino ez dira, ordaintzeko dagoen printzipalaren zenbatekoaren gainean (eragiketa zero interes-tasan edo merkatuaren azpitik adostea eragotzi gabe).

Aktiboek helburu hori betetzen dutela jotzen da, nahiz eta etorkizunean salmentak gertatu edo gertatzea espero den. Horretarako, aurreko ekitaldietako salmenten maiztasuna, zenbatekoa, egutegia eta arrazoiak eta etorkizuneko salmenten aurreikuspenak hartzen dira kontuan.

Oro har, kategoria honetan sartzen dira eragiketa komertzial eta ez-komertzialengatiko kredituak.

Arrazoizko balioan balioesten dira hasieran, eta kontrako ebidentziarik ezean, transakzioaren prezioa da, hau da, emandako kontraprestazioaren arrazoizko balioa, zuzenean egotz daitezkeen transakzio-kostuak gehituta.

Merkataritza-eragiketengatiko kredituen eta bestelako partiden (aurrerakinak, langileentzako kredituak edo kobratu beharreko dibidenduak) kasuan, epemuga urtebete edo motzagoa badute eta kontratuzko interes-tasarik ez badute, balio nominalean baloratuko dira, diru-fluxuak ez eguneratzearen ondorioa esanguratsua ez denean, bai hasierako kontabilizazioan, bai ondorengo balorazioan, narriadurarik ez badago.

Aktibo horien ondorengo balioespena kostu amortizatuaren arabera egiten da, sortutako interesak galdu-irabazien kontuan kontabilizatuta, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuta.

Narriadura dagoela jotzen da zordunaren kaudimengabeziaren ondorioz etorkizuneko diru-fluxu estimatuak murriztu edo atzeratzen direnean.

Narriaduragatik egindako balio-zuzenketak eta, hala badagokio, lehengoratzek, ekitaldi-itxieran egiten dira, galdu-irabazien kontuan gastu edo sarrera bat kontabilizatuz, hurrenez hurren. Hala ere, galeraren itzulketaren muga izango da aktiboek balio-narriaduragatik galera erregistratu izan ez balitz izango luketen kostu amortizatua.

Ondare garbian aldaketak dituzten arrazoizko balioak aktibo finantzarioak

Kategoria honetan sartzen dira kategoria honetan kontabilizatzeko hasierako aintzatespeneren unean erakundeak hautaketa ezeztatzina egin dien ondare-tresnak. Arrazoizko balioan kontabilizatzen dira eta arrazoizko balioaren aldaketetatik sortzen diren gehikuntzak edo gutxitzeak ondare garbian erregistratzen dira. Hala ere, balio-narriaduragatik egindako balio-zuzenketak eta inbertsio horien dibidenduak aldiko emaitzan aintzatetsiko dira. Saltzeko unean, irabaziak edo galerak galdu-irabazien kontura birsailkatzen dira.

Arrazoizko balioaren arabeko balorazioak arrazoizko balioaren hierarkia bat erabiliz sailkatzen dira. Hierarkia horrek balorazio horiek egiteko erabilitako aldagaien garrantzia isla-

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

tzen du, "Arrazoizko balioa zehaztea" atalean zehaztutako arrazoizko balioaren hierarkia-
ren arabera.

Aktibo finantzarioen balio-narriadura haien balio berreskuragarrian oinarritzen da. Erakun-
deak aktibo finantzarioen narriadura kontabilizatzen du aurkezpen-data bakoitzean.

Arrazoizko balioa zehaztea

Aktibo finantzarioen arrazoizko balioa merkatuko prezioak erabiliz zehazten da, betiere
tresnen kotizazio erabilgarriak adierazgarritzat har badaitezke ohiko informazio-sistemetan
aldizka argitaratzen direlako, aintzatetsitako bitartekari finantzarioek emanda.

Arrazoizko balio-hierarkia bat ezartzen da erabilitako aldagaien arabera, estimazioak hiru
mailatan sailkatuz:

- 1. maila: merkatu aktiboetan doitu gabeko prezio kotizatuak aktibo edo pasibo
berdinetarako erabiltzen dituztenak, enpresak balorazio-datan eskura ditzakeenak.
- 2. maila: merkatu aktiboetan antzeko tresnetarako kotizatutako prezioetan
oinarritutakoak edo beste balorazio-metodologia batzuk, zeinetan aldagai esanguratsu
guztiak zuzenean edo zeharka ikus daitezkeen merkatu-datueta oinarritzen diren.
- 3. maila: aldagai esanguratsuren bat merkatuko datu behagarrietan oinarrituta ez
daudenak.

Merkatu-balorazioa ezinezkoa bada, barne-ereduekin egingo da balorazioa, eta, ahal den
neurrian, merkatuko datu publikoak erabiliko dira, kotizatutako tresnen balorazioa behar be-
zala errepikatzeke. Balioespen-metodologia hori tresnen (zehaztuak edo estimagarriak)
etorkizuneko fluxuen eguneratzean oinarritzen da, arriskurik gabeko deskontu-kurbaren bi-
dez. Kasuan kasuko jaulkipenaren eta jaulkitzailearen ezaugarrien arabera, kreditu-arrisku
espezifiko bat egozten da, aplikatu egiten dena eta jaso beharreko fluxu bakoitzean magni-
tude desberdina duena.

Finantza-aktiboetatik jasotako interesak eta dibidenduak

Aktibo finantzarioak eskuratu ondoren sortutako interesak eta dibidenduak diru-sarrera gisa
kontabilizatzen dira galdu-irabazien kontuan. Kostu amortizatuan balioetsitako aktibo
finantzarioen interesak interes-tasa efektiboaren metodoa erabiliz aitortzen dira, eta
dibidenduak, berriz, hura jasotzeko eskubidea aitortzen denean.
Ondorio horietarako, aktibo finantzarioen hasierako balorazioan modu independentean
erregistratzen dira, mugaeguna kontuan hartuta, sortutako eta mugaeguneratu gabeko
interes esplizituen zenbatekoa eta eskuratzean adostutako dibidenduak.

Era berean, banatutako dibidenduak eskuratze-data baino lehen sortutako emaitzetatik
datozenean, erosi zenetik partaidetuak sortutako etekinak baino zenbateko handiagoak
banatu direlako, ez dira sarrera gisa aitortzen eta inbertsioaren kontabilitate-balioa
murrizten dute.

Finantza-aktiboen baja

Aktibo finantzarioei baja ematen zaie aktibo finantzarioaren diru-fluxuen gaineko kontratu-
eskubideak iraungitzen direnean edo transferitzen direnean, eta haien titulartasunetik erato-
rritako arriskuak eta mozkinak nabarmen transferitzen dira.

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Aktibo finantzario bati baja ematen zaionean, transakzio-kostuetatik jasotako kontraprestazio garbiaren eta aktibo finantzarioaren liburu-balioaren arteko diferentziak, zuzenean ondare garbian kontabilizatutako edozein zenbateko metaturekin batera, sortutako irabazia edo galera zehazten du, eta ekitaldiko emaitzaren parte da.

Pasibo finantzarioak

Pasibo finantzario gisa erregistratzen dira jaulkitako, egindako edo onartutako tresnak, baldin eta erakundearentzat kontratuzko betebeharrak zuzena edo zeharkakoa badakarte errealitate ekonomikoa kontuan hartuta: eskudirua edo beste aktibo finantzario bat ematea edo hirugarrenekin aktibo edo pasibo finantzarioak baldintza txarretan trukitzea.

Pasibo finantzarioak honela sailkatzen dira:

Kostu amortizatuko pasibo finantzarioak

Eragiketa komertzial eta ez-komertzialengatik zorrak dira. Hasierako kontabilizazioa arazoizko balioan egin ondoren (transakzioaren prezioa, zuzenean egotz daitezkeen kostuekin doitu), kostu amortizatuaren arabera balioesten dira, eta interesak galdu-irabazien kontuan erregistratzen dira, interes-tasa efektiboaren metodoa aplikatuta.

Urtebete edo gutxiagoko epemuga duten eta kontratuzko interes-tasarik ez duten eragiketa komertzialengatik zorren kasuan, bai eta epe laburrean ordaintzea espero den partaide-tzei buruz hirugarrenek galdatutako ordaintzen kasuan ere, hasierako nahiz ondorengo balioespena balio nominalen egiten da diru-fluxuak ez eguneratzearen ondorioa esanguratsua ez denean.

Pasibo finantzarioen baja

Pasibo finantzarioei baja ematen zaie, osorik edo zati batean, pasibo horiei dagokien betebeharra azkentzen denean. Eskuratutako pasibo finantzarioei ere baja emango zaie, etorkizunean birkokatze asmoarekin bada ere.

Funtsean baldintza desberdinak dituzten zor-tresnak trukutzen badira, jatorrizko pasiboaren baja erregistratzen da eta pasibo berria aitortzen da.

Pasibo finantzarioaren edo baja eman zaion haren zatiaren liburu-balioaren eta ordaindutako kontraprestazioaren (transakzio-kostu egozgarriak barne) arteko diferentzia galdu-irabazien kontuan aitortzen da, gertatzen den ekitaldian, eta bertan jasotzen da eskudirua edo onartutako pasiboa ez den lagatutako edozein aktibo.

Funtsean baldintza desberdinak ez duten zor-tresnak trukutzen badira, jatorrizko pasiboari ez zaio balantzetik baja ematen, eta ordaindutako komisioak kontabilitate-balioaren doikuntza gisa erregistratzen dira.

f) Izakinak

Izakinetan sartzen diren ondasunak eta zerbitzuak kostuaren arabera balioesten dira, dela eskuratze-prezioaren arabera, dela ekoizpen-kostuaren arabera. Izakinak zergapetzen dituzten zeharkako zergak eskuratze-prezioan edo ekoizpen-kostuan sartuko dira soilik zuzenean Ogasun Publikotik berreskuratu ezin direnean.

Saltzeko moduan egoteko urtebete baino gehiago behar duten izakinetan, erosketa-prezioan edo ekoizpen-kostuan sartuko dira finantza-gastuak, ibilgetu materialari buruzko arauan aurreikusitako moduan.

Izakinen etorkizuneko horniduren kontura hornitzaileei egiten zaizkien aurrerakinak kostuaren arabera balioesten dira.

Elkarren artean trukagarriak diren ondasunen inbentarioa osatzen duten ondasun zehatzei balioa esleitu behar zaienean, batez besteko prezioaren edo batez besteko kostu haztatuaren metodoa erabiliko da.

Izakinen balio bihurtarri garbia eskuratze-prezioa edo ekoizpen-kostua baino txikiagoa denean, dagozkion balio-zuzenketak egingo dira, eta galdu-irabazien kontuan gastu gisa aintzatetsiko dira.

g) Atzerri-monetako transakzioak

Fundazioak erabiltzen duen moneta funtzionala Euro da. Ondorioz, euroa ez den beste dibisa batzuetako eragiketei atzerri-monetan ematen zaie izena, eta eragiketen datetan indarrean dauden kanbio-tasen arabera erregistratzen dira.

Ekitaldi-itxieran, atzerri-monetan izendatutako aktibo eta pasibo monetarioak kanbio-tasa aplikatuz bihurtzen dira egoera-balantzearen datan. Agerian jarritako mozkinak edo galerak zuzenean egozten dira gertatzen diren ekitaldiko galdu-irabazien kontuan.

h) Saldoak korronteen eta ez-korronteen artean sailkatzea

Erantsitako Egoera-Balantzean, saldoak honela sailkatzen dira: korronteak eta ez-arruntak. Korronteen barruan sartzen dira Fundazioak ustiapen-ziklo arruntean saldu, kontsumitu, ordaindu edo egin nahi dituen saldoak; sailkapen horrekin bat ez datozenak, berriz, ez-korrontetzat jotzen dira.

i) Sozietateen gaineko Zerga

Ekitaldi bakoitzeko Sozietateen gaineko Zergaren gastua kalkulatzeko, zergen aurreko emaitza ekonomikoa hartzen da kontuan, gehitua edo gutxitua, dagokionaren arabera, zerga-emaitzarekiko diferentzia iraunkorrak kontuan hartuta; diferentzia iraunkortzat hartzen dira zerga-oinarriaren eta hurrengo aldietan birsortzen ez diren zergen aurreko kontabilitate-emaitzaren artean sortutakoak.

Egonez gero, Fundación Cristina Enea Fundazioak honako irizpide hauek aplikatzen ditu zerga geroratuen aktiboak eta pasiboak aintzatesteko:

Pasiboak

Oro har, denborazko diferentzia zergagarriak daudenean aitortzen dira, eta horiek dira ordaindu beharreko kopururik handienak edo etorkizuneko ekitaldietan zergen bidez itzuli beharreko kopururik txikienak sortzen dituztenak.

Aktiboak

Denborazko diferentzia kengarriengatik zerga geroratuen ondoriozko aktibo bat, galera fiskalak eta aplikatu gabe dauden kenkariak eta beste abantaila fiskal batzuk hurrengo ekitaldietan konpentsatzeko eskubidea aitortzen da.

j) Diru-sarreraren eta gastuen kontabilizazioa

Bezerekin egindako kontratuetatik eratorritako diru-sarrerak bezereen aurrean jarduteko betebeharrak betetzearen arabera aitortzen dira.

Diru-sarrera arruntek konpromisoan sartutako ondasunak edo zerbitzuak bezereei transferitzea adierazten dute, ondasun eta zerbitzu horien truke Fundazioak eskubidea izatea espero duen kontraprestazioa islatzen duen zenbatekoan.

Diru-sarrerak aitortzeko bost urrats ezarri dira:

1. Bezerearen kontratuak identifikatzea.
2. Jarduteko betebeharrak identifikatzea.
3. Transakzioaren prezioa zehaztea.
4. Transakzioaren prezioa lan-betebehar desberdinei esleitzea.
5. Diru-sarreraren aitortzea, betebehar bakoitza betetzearen arabera.

Aintzatespen-eredu horretan oinarrituta, ondasunen salmentak kontabilizatzen dira produktuak bezereari entregatu eta bezereak onartu dituenean, fakturatu ez badira ere, edo, hala badagokio, zerbitzuak eman direnean eta kobratu beharreko kontuen kobragarritasuna arrazoiz ziurtatuta dagoenean. Salmentak zerga eta deskontu garbiak baloratzen dira.

Gastuak sortzapenaren arabera aitortzen dira, berehala, etorkizunean etekin ekonomikorik sortuko ez duten ordainketen kasuan edo aktibo gisa kontabilitatean erregistratzeko beharrezko baldintzak betetzen ez dituztenean.

k) Hornidurak

Kontabilitatearen kontzeptu-esparruan jasotako kontabilitatea erregistratzeko edo aintzatesteko definizioa eta irizpideak betetzen dituzten pasiboak hornidura gisa aintzatetsiko dira, haien zenbatekoari edo balio gabetuko diren datari dagokionez zehaztugabeak badira. Hornidurak lege- edo kontratu-xedapen batek edo betebehar inplizitu edo tazitu batek zehaztu ditzake. Azken kasu horretan, betebehar bat onartzeko hirugarrenen aurrean sortutako baliozko itxaropenean kokatzen da haren jaiotza.

Fundazioak, urteko kontuen formulazioan, honako hauek bereizten ditu:

Hornidurak

Iraganeko gertakarietatik eratorritako egungo obligazioak estaltzen dituzten saldo hartzekodunak, baldin eta litekeena bada horiek ezerezteak baliabide-irteera eragitea, baina zehaztu gabe geratzen badira zenbatekoari eta/edo ezerezteko uneari dagokienez.

Pasibo kontingenteak

Iraganeko gertakarien ondorioz sor daitezkeen betebeharrak, Fundazioaren borondatearekin zerikusirik ez duten etorkizuneko gertaera bat edo gehiago gertatzearen edo ez gertatzearen mende daudenak.

l) Diru-laguntzak, dohaintzak eta legatuak

Jasotako diru-laguntzak kontabilizatzeko, Fundazioak irizpide honi jarraitzen dio:

Itzuli behar ez diren diru-laguntzak, dohaintzak eta kapital-legatuak

Emandako zenbatekoaren edo ondasunaren arrazoizko balioan balioesten dira, diruzkoak diren ala ez kontuan hartuta, eta emaitzei egozten zaizkie, aldi horretan diruz

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

lagundutako elementuentzat egindako amortizaziorako zuzkiduraren proportzioan, edo, hala badagokio, inorenganutzen direnean edo narriaduragatik balio-zuzenketa egiten zaienean, funts propioetan zuzenean erregistratzen diren eta inolako sarrerarik osatzen ez duten bazkideengandik edo jabeengandik jasotakoak izan ezik. Salbuespen hori ez da aplikatuko Fundazioa sektore publikokoa denean edo fundazioak interes orokorreko jarduerak sustatzen dituenean.

Itzuli beharreko diru-laguntzak

Itzulgarriak diren bitartean, pasibo gisa kontabilizatzen dira.

Ustiapenerako diru-laguntzak

Ematen diren unean ordaintzen dira emaitzetan, salbu eta etorkizuneko ekitaldietako ustiapen-defizita finantzatzeko erabiltzen badira; kasu horretan, ekitaldi horiei egotziko zaizkie. Gastu espezifikoak finantzatzeko ematen badira, finantzatutako gastuak sortu ahala egingo da egozpena.

m) Ondare historikoa osatzen duten ondasunak

Fundazioak ez du horrelako elementurik.

n) Ondasun higiezinetak inbertsioak

Fundazioak ez du ondasun higiezinetak inbertsiorik.

ñ) Trukeak

Ekitaldian zehar, Fundazioak ez du trukerik egin, ez merkataritzakoa, ezta merkataritzakoa ez dena ere.

o) Pertsonal-gastuak

Langileentzako epe luzeko lansaritzat hartzen dira enplegu osteko prestazioak, hala nola pentsioak eta erretiroagatik beste prestazio batzuk, bai eta zerbitzua ematen den uneari dagokionez konpentsazio ekonomiko geroratua dakarren epe luzeko beste edozein prestazio ere.

Enplegua ohiz kanpo amaitzeko aurreikuspenik ez dagoenez, eta lana beren borondatez edo erretiroa harteagatik uzten duten langileen aldetik kalte-ordainik jasotzen ez denez, kalte-ordainengatik sor daitezkeen ordainketak gastuetara egotziko dira kaleratzeko erabakia hartzen den unean.

p) Irabazi-asmorik gabeko erakundeen arteko bat-egiteak

Ez da irabazi-asmorik gabeko erakundeen arteko fusiorik egin.

q) Baterako negozioak

Fundazioak ez du parte hartzen eta ez du parte hartu ekitaldian baterako negozioetan.

r) Loturadun alderdien arteko transakzioetan erabilitako irizpideak

KBPre onorioetarako loturadun alderdiak definitzen ditu egiteko arauak:

Enpresa bat elkartutzat joko da, baldin eta, taldeko enpresa bat izan gabe, enpresak edo taldeko kide batek edo batzuek (halakorik balego), erakunde edo pertsona fisiko nagusiak

barne, lehenengoaren gainean eragin esanguratsua badute, haren jardueran laguntzera bideratutako partaidetza bat dutelako, harekin lotura iraunkorra sortuz.

Beste enpresa baten kudeaketan eragin nabarmena dagoela ulertuko da honako bi baldintza hauek betetzen direnean:

- a) Enpresak edo taldeko batek edo batzuek (erakunde edo pertsona fisiko nagusiak barne) parte hartzen dute enpresan, eta b) Partaidetza duen enpresaren finantza- eta ustiapen-politikako erabakietan esku hartzeko gaitasuna du, kontrolik izan gabe.

Ondorio horietarako, loturadun alderditzat hartuko dira honako hauek:

- Taldeko enpresatzat edo elkartutzat hartzen diren enpresak.
- Fundazioan boto-eskubideetan zuzenean edo zeharka parte hartzen duten pertsona fisikoak.
- Fundazioko funtsezko langileak, hau da, enpresaren jardueren plangintzan, zuzendaritzan eta kontrolean agintea eta erantzukizuna duten pertsona fisikoak, zuzenean edo zeharka; horien artean daude administratzaileak eta zuzendariak. Horien hurbileko senideak ere sartzen dira.
- Lehen aipatutako pertsonak eragin esanguratsua izan dezaketen enpresak.
- Fundazioarekin kontseilari edo zuzendariren bat partekatzen duten enpresak.

Oro har, Cristina Enea Fundazioak loturadun alderdiekin egindako transakzioak kontabilizatzeko erabiltzen dituen irizpideak transakzioaren izaeraren arabera aplikagarriak direnak dira.

s) Negozio-konbinazioa

Ez dago negozio-konbinaziorik.

5.- IBILGETU MATERIALA, UKIEZINA ETA HIGIEZINETAKO INBERTSIOAK

a) Ibilgetu materiala

Jarraian datozen tauletan, ibilgetu materialaren partiden 2024ko eta 2023ko ekitaldietan izandako mugimendua adierazten da:

2024ko ekitaldia:

Ibilgetu materiala	Hasierako saldoa	Sarrerak edo dotazioak	Irteerak edo murrizketak	Azken saldoa
<u>KOSTUA:</u>				
Instalakuntzak	29.460,60	5.603,51		35.064,11
Makineria	667,49	657,00		1.324,49
Beste instalakuntzak	27.103,17	2.819,43		29.922,60
Altzariak	63.260,13	10.619,68		73.879,81
Informazioa prozesatzeko ekipoa	29.890,70	1.948,99		31.839,69
Garraio-elementuak	288,89			288,89
Bestelako ibilgetu materialak	15.324,45	1.794,19		17.118,64
<u>AMORTIZAZIO METATUA:</u>				
Instalakuntzak	(7.654,15)	(3.216,26)		(10.870,40)

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Makineria	(513,99)	(121,19)		(635,18)
Beste instalakuntzak	(19.051,77)	(1.164,10)		(20.215,87)
Altzariak	(58.239,95)	(1.271,03)		(59.510,98)
Informazioa prozesatzeko ekipiak	(18.771,74)	(3.075,37)		(21.065,45)
Garraio-elementuak	(288,89)			(288,89)
Bestelako ibilgetu materialak	(15.066,97)	(353,11)		(15.420,08)
IBILGETU MATERIALA GUZTIRA	46.403,96	14.241,75		60.645,71

Erabat amortizatutako ibilgetu materiala 90.469,76 eurokoa izan zen.

2023ko ekitaldia:

Ibilgetu materiala	Hasierako saldoa	Sarrerak edo dotazioak	Irteerak edo murrizketak	Azken saldoa
<u>KOSTUA:</u>				
Instalakuntzak	29.460,60	-	-	29.460,60
Makineria	667,49	-	-	667,49
Beste instalakuntzak	22.412,56	4.690,61	-	27.103,17
Altzariak	63.260,13	-	-	63.260,13
Informazioa prozesatzeko ekipiak	28.115,11	1.775,59	-	29.890,70
Garraio-elementuak	288,89	-	-	288,89
Bestelako ibilgetu materialak	15.324,45	-	-	15.324,45
<u>AMORTIZAZIO METATUA:</u>				
Instalakuntzak	(4.708,09)	(2.946,06)	-	(7.654,15)
Makineria	(451,84)	(62,15)	-	(513,99)
Beste instalakuntzak	(18.112,17)	(939,60)	-	(19.051,77)
Altzariak	(57.337,15)	(902,81)	-	(58.239,95)
Informazioa prozesatzeko ekipiak	(15.712,45)	(3.059,29)	-	(18.771,74)
Garraio-elementuak	(288,89)	-	-	(288,89)
Bestelako ibilgetu materialak	(14.789,32)	(277,66)	-	(15.066,97)
IBILGETU MATERIALA GUZTIRA	48.125,33	(1.721,37)	-	46.403,96

Erabat amortizatutako ibilgetu materiala 88.520,43 eurokoa izan zen.

b) Ibilgetu ukiezina

Jarraian datozen tauletan, ibilgetu ukiezinako partiden 2024ko eta 2023ko ekitaldietan izandako mugimendua adierazten da:

2024 ekitaldia:

Ibilgetu ukiezina	Hasierako saldoa	Sarrerak edo dotazioak	Irteerak edo murrizketak	Azken saldoa
<u>KOSTUA:</u>				
Administrazio-emakida	653.394,02			653.394,02
Jabetza industrial	1.363,58			1.363,58
Aplikazio informatikoak	26.710,71			26.710,71
<u>AMORTIZAZIO METATUA</u>				
Administrazio-emakida	(413.430,22)	(92.384,95)		(505.815,20)
Jabetza industrial	(1.363,58)			(1.363,58)
Aplikazio informatikoak	(26.209,58)	(200,26)		(26.409,84)
IBILGETU UKIEZINA GUZTIRA	240.464,93	(92.585,20)		147.879,69

Erabat amortizatutako ibilgetu ukiezina 27.273,27 eurokoa da.

2023 ekitaldia:

Ibilgetu ukiezina	Hasierako saldoa	Sarrerak edo dotazioak	Irteerak edo murrizketak	Azken saldoa
<u>KOSTUA:</u>				
Administrazio-emakida	653.394,02	-	-	653.394,02
Jabetza industrial	1.363,58	-	-	1.363,58
Aplikazio informatikoak	26.710,71	-	-	26.710,71
<u>AMORTIZAZIO METATUA</u>				
Administrazio-emakida	(321.045,31)	(92.384,95)	-	(413.430,22)
Jabetza industrial	(1.356,45)	(7,14)	-	(1.363,58)
Aplikazio informatikoak	(26.009,34)	(200,26)	-	(26.209,58)
IBILGETU UKIEZINA GUZTIRA	333.057,21	(92.592,34)	-	240.464,93

Erabat amortizatutako ibilgetu ukiezina 27.273,27 eurokoa da.

Administrazio-emakidak epigrafean, Donostiako Udalak emandako bi administrazio-emakida aipatzen dira. Administrazio-emakida horiek 147.578,82 euroko kontabilitate-balio garbia dute, eta 239.963,76 eurokoa 2024ko eta 2023ko abenduaren 31n, hurrenez hurren.

Donostiako Udalak Donostiako Ingurumen Baliabideen Etxeko (Cristina Enea parkeko jauregia) higiezinaren erabilera doan lagatzea 2018ko urtarrilaren 8an berritu zen 744.120 euroko zenbatekoarekin, 4 urteko epea betez. Geroago, beste 4 urtez luzatu zen, 2022ko urtarrilaren 3an, eta 180.303,63 euroko balioa izan zuen. 2024ko abenduaren 31ko balio garbia 45.940,38 eurokoa da. Higiezin horretan dago fundazioaren helbide soziala.

Era berean, 2017ko ekitaldian, Donostiako Udalak 10 urterako eta 442.397,09 euroko zenbatekoarekin berritu zion Fundazioari Uli mendiko higiezinaren erabilera – "Uliako Interpretazio Zentroa" izenez ezagutzen dena –, fundazio berak kudeatutako jarduerak garatu eta antolatu ahal izateko. 2022ko ekitaldia ixtean, zenbateko hori zuzendu egin zen, haren balioa 473.090,39 euroan eguneratuz, eta balio garbia 2024ko abenduaren 31n 101.638,44 eurokoa zen (11.2 atala).

6.- ONDARE HISTORIKOA OSATZEN DUTEN ONDASUNAK

Donostiako Udalak 2008ko ekitaldian lagatako Mandasko Dukearen Jauregia eraikina, 2018an berritu dena eta 2022an luzatu dena, administrazio-emakida gisa hartzen da, eta ez ondare historikoaren barruko ondasun gisa (11.2 Atala).

7.- FINANTZA-AKTIBOEN KATEGORIAK

2024ko eta 2023ko ekitaldia ixtean, fundazioak honako partida hauek aurkeztu ditu kobratzeko:

Epe luzeko finantza-aktiboak

Motak	Epe luzeko aktibo finantzarioak					
	Ondare-tresnak		Beste kreditu eratorriak batzuk		GUZTIRA	
Kategoriak	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Ekitaldiak						
Ondare garbian aldaketak dituzten balio errealeko aktibo finantzarioak	100	100	-	-	100	100
Kostu amortizatuko aktibo finantzarioak	-	-	3.308,95	3.308,95	3.308,95	3.308,95
GUZTIRA A	100	100	3.408,95	3.408,95	3.408,95	3.408,95

Epe laburreko finantza-tresnak

Motak	Epe laburreko aktibo finantzarioak					
	Ondare-tresnak		Kreditu eratorriak eta bestelakoak		GUZTIRA	
Kategoriak	2024	2023	2024	2023	2024	2023
Ekitaldiak						
Kostu amortizatuko aktibo finantzarioak	-	-	4.098,33	16.532,8	4.098,33	16.532,8
GUZTIRA B	-	-	4.098,33	16.532,8	4.098,33	16.532,8

GUZTIRA A + B	100	100	7.507,28	19.841,75	7.507,28	19.841,75
----------------------	------------	------------	-----------------	------------------	-----------------	------------------

Ondare-tresnak:

Epigrafe honetan, Goiener Koop. Elk.n 100 euroko partaidetza sartu da.

Kredituak, deribatuak eta bestelakoak:

Epigrafe honetan daude epe luzerako eratutako fidantzak, zehazki, Uliako Interpretazio Zentroaren emakidaren bermea.

Fundazioak 177.541,82 euroko eskudirua du.

2024ko eta 2023ko abenduaren 31ko egoera-balantzearen Zordunen errubrikak honako osaera hau du, eurotan:

Kontzeptua	2024	2023
<u>Kostu amortizatuko aktibo finantzarioak:</u>		
Bezeroak salmentengatik	2.093,53	3.010,02
Jarduera propioaren erabiltzaileak eta bestelako zordunak	2.004,80	13.522,78
<u>Administrazio publikoekiko saldoak:</u>		
Administrazio publikoak	10.293,99	48.969,44
Guztira	14.392,32	65.502,24

8.- FINANTZA-PASIBOAK

Ekitaldia ixtean, Fundazioak finantza-pasibo hauek aurkeztu zituen:

Epe luzeko finantza-pasiboak

Motak	Epe luzeko pasibo finantzarioak			
Kategoriak	Deribatuak eta bestelakoak		GUZTIRA	
Ekitaldiak	2024	2023	2024	2023
Kostu amortizatuko edo kostuko pasibo finantzarioak	1.552,45	4.455,44	1.552,45	4.455,44
GUZTIRA A	1.552,45	4.455,44	1.552,45	4.455,44

Epe luzeko pasibo finantzarioen zenbatekoa 1.552,45 €-koa da, 2026 eta 2027. urteetan itzuli beharreko bi fidantzengatik.

Epe laburreko pasibo finantzarioak

Motak	Epe laburreko pasibo finantzarioak			
Kategoriak	Deribatuak eta bestelakoak		GUZTIRA	
Ekitaldiak	2024	2023	2024	2023
Kostu amortizatuko edo kostuko pasibo finantzarioak	28.857,81	32.454,93	28.857,81	32.454,93
GUZTIRA B	28.857,81	32.454,93	28.857,81	32.454,93
GUZTIRA A + B	30.410,26	36.910,37	30.410,26	36.910,37

Kostu amortizatuko edo kostuko pasibo finantzarioak epigrafean 3.024,19 euroko zenbatekoa sartzen da, ELri jasotako fidantzen kontzeptuan.

2024ko eta 2023ko abenduaren 31ko egoera-balantzean ordaindu beharreko merkataritza-hartzekodunen partidaren eta beste kontu batzuen xehetasuna honako hau da, eurotan:

Kontzeptua	2024	2023
<u>Kostu amortizatuko pasibo finantzarioak:</u>		
Hornitzaileak	23.996,70	31.767,77
Langileak (ordaintzeke dauden ordainsariak)	1.836,92	107,26
<u>Administrazio publikoekiko saldoak:</u>		
Administrazio publikoak	41.376,21	33.620,36
Guztira	67.209,83	65.495,39

Galera eta irabazi garbiak, pasibo finantzarioen kategorien arabera

Finantza-pasiboen kategorien araberako galera eta irabazi garbien zenbatekoa honako hau da 2024ko eta 2023ko ekitaldietan, eurotan:

Kontua	2024.12.31	2023.12.31
	Zorrak eta ordaintzeko partidak	Zorrak eta ordaintzeko partidak
Sarrera finantzarioak	00,00	00,00
Finantza-gastuak	00,00	00,00
Guztira	00,00	00,00

9.- NORBERAREN JARDUERAREN ERABILTZAILAK ETA BESTE ZORDUN BATZUK

2024ko eta 2023ko abenduaren 31n, partida horren xehetasuna 7. atalean adierazten da.

10.- ONURADUNAK - HARTZEKODUNAK

Balantzearen C. IV epigrafean egiazta dezakegun bezala, Fundazioak ez du mugimendurik egin partida horretan 2024ko ekitaldian.

11.- PATRIMONIO NETO

11.1- FUNTS PROPIOAK

2024ko ekitaldian, hau izan da Fundazioaren Funts Propioen mugimendua:

Kontuaren izena	Hasierako saldoa	Igoerak	Murrizketak	Azken saldoa
100. Fundazioaren zuzkidura	120.000,00	-	-	120.000,00
111. Estatutu-erreserbak	-	-	-	-
113-4-5. Beste erreserbak	92.095,73	17.903,07	-	109.998,80
120. Gerakina	-	-	-	-
121. Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboak	-			

129. Ekitaldiko soberakina	17.903,07		-63.399,54	-45.496,47
GUZTIRA	229.998,80	17.903,07	-63.399,54	184.502,33

2023ko ekitaldian, hau izan da Fundazioaren Funts Propioen mugimendua:

Kontuaren izena	Hasierako saldoa	Igoerak	Murrizketak	Azken saldoa
100. Fundazioaren zuzkidura	120.000,00	-	-	120.000,00
111. Estatutu-erreserbak	-	-	-	-
113-4-5. Beste erreserbak	40.562,64	51.633,28	100,19	92.095,73
120. Gerakina	-	-	-	-
121. Aurreko ekitaldietako soberakin negatiboak	-23.838,35	23.838,35	-	-
129. Ekitaldiko soberakina	74.631,63	17.903,07	74.631,63	17.903,07
GUZTIRA	211.355,92	93.374,7	74.731,82	229.998,80

“Fundazioaren Zuzkidura” kontuaren saldoak Fundazioaren zuzkidura jasotzen du, eta Fundazioak hura sortzeko jasotako ekarpenak jasotzen ditu. Hona hemen epigrafe honen osaera:

Fundazioaren Zuzkidura	Emandakoa (€)
Gipuzkoako Foru Aldundia	60.000,00
Donostiako Udala	60.000,00
Guztira	120.000,00

11.2.- JASOTAKO DIRULAGUNTZAK, DOHAINTZAK ETA LEGATUAK

2024ko eta 2023ko abenduaren 31n jasotako dirulaguntzen, dohaintzen eta legatuen xehetasuna honako hau da eurotan:

Kontzeptua	Erakundea	Emandakoa (€)	Saldoa 31/12/2024	Saldoa 31/12/2023
Dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak	Donostiako Udala	653.394,02	147.579,65	239.963,76
Bestelako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak	SEO Birdlife		0,00	0,00
	Eusko Jaurlaritza – Agenda Escolar 2030		0,00	8.000,00
Guztira		653.394,02	147.579,65	247.963,76

2024ko eta 2023ko ekitaldietan jasotako dirulaguntza, dohaintza eta legatuek eragindako mugimenduak honako hauek dira eurotan:

Kontzeptua	Saldoa 31/12/2022	Altak	Bajak	emaitzetara egoztea	Saldoa 31/12/2023	Altak	Bajak	emaitzetara egoztea	Saldoa 31/12/2024
Dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak	332.348,71	-	-	(92.384,95)	239.963,76			(92.384,95)	147.579,65
Bestelako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak	28.555,19	8.000,00	-	(28.555,19)	8.000,00			(8.000,00)	0,00
GUZTIRA	360.903,90	8.000,00	-	(120.940,14)	247.963,76			(100.384,95)	147.579,65

2024ko eta 2023ko ekitaldietako kapital-dirulaguntzen derramak, erantsitako 2024ko eta 2023ko ekitaldietako emaitza-kontuen "Ekitaldiko soberakinera eskualdatutako kapital-dirulaguntzak" epigrafean abonatuta erregistratu direnak, honako hauek dira (5b Atala):

Concepto	2024	2023
Donostiako Ingrumen Baliabideen Etxea	45.075,91	45.075,91
Uliako Interpretazio Zentroa	47.309,04	47.309,04
GUZTIRA	92.384,95	92.384,95

Bestelako dirulaguntzak, dohaintzak eta legatuak hainbat urtetarako ustiapen-dirulaguntzei dagozkie, edo egozpen-aldia ikasturteari dagokio. Fundazioak dagokion ekitaldian sortzen du diru-sarrera, diru-sarreraren eta gastuen korrelazio-printzipioaren arabera. (13.a.1. atala).

12.- EGOERA FISKALA

Indarrean dagoen legeriaren arabera, zergak ezin dira behin betiko likidatutzat jo, harik eta zerga-agintariek aurkeztutako aitortenak ikuskatu arte edo lau urteko preskripzio-epea igaro arte. Fundazioaren zuzendaritzaren iritziz, ez dago ikuskapenera irekitako urteak berrikustearen ondoriozko kontingentziarik.

Balantzearen aktiboko Administrazio Publikoen partidaren saldoaren banakapena, 2024ko eta 2023ko abenduaren 31n, honako hau da:

Kontzeptua	2024	2023
Ogasun Publikoa, BEZagatik zordun	217,51	3.032,50
Ogasun Publikoa, Emandako diru-laguntzengatik zorduna	7.999,99	43.999,99
Ogasun Publikoa, atxikipenengatik zordun	139,54	-
Ogasun Publikoa, jasandako BEZa	1.936,95	1.936,95
Administrazio Publikoaren partidaren guztizkoa	10.293,99	48.969,44

Hona hemen balantzearen pasiboko Administrazio Publikoen partidaren saldoaren banakapena 2024ko eta 2023ko abenduaren 31n:

Kontzeptua	2024	2023
------------	------	------

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Ogasun Publikoa eta beste erakunde publiko batzuk, hainbat kontzepturengatik hartzekodun	24.455,73	23.609,21
Gizarte-segurantza	16.920,48	10.011,25
Administrazio Publikoaren partidaren guztizkoa	41.376,21	33.620,46

13.- SARRERAK ETA GASTUAK

a) Norberaren jardueraren diru-sarrerak

a.1) Ekitaldiko soberakinari egotzitako dirulaguntzak

2024 urtea

Erakundea	Urtea	Proiekttoa	Guztira (€)
Donostiako Udala	2024	Aportación general	718.561,00
Donostiako Udala	2024	Hondalea	36.000,00
Donostiako Udala	2024	Natur txoko	27.500,00
Aguas del Añarbe	2024	Aportación general	15.000,00
Gipuzkoako Foru Aldundia	2024	Aportación general	60.000,00
Donostiako udala (Movilidad)	2024	Observatorio bicicleta	9.240,00
Donostiako udala (Movilidad)	2021	Observatorio bicicleta (ajuste)	-360,00
Eusko Jaurlaritza	2024	Agenda escolar 2030	8.000,00
Gipuzkoako Foru Aldundia	2024	Zikloteka	15.000,00
Fundación la Caixa	2024	Inclusión Hondalea	10.000,00
MITMA			
Eurorregión	2023	Ajuste Planeta dantzan	-1.298,45
Bihotz Inguru	2024		346,88
Total			897.989,43

2023 urtea

Erakundea	Urtea	Proiekttoa	Guztira (€)
Donostiako Udala	2023	Aportación General	674.956,00
Donostiako Udala	2023	Hondalea	36.000,00
Aguas del Añarbe	2023	Aportación General	15.000,00
Gipuzkoako Foru Aldundia	2023	Aportación General	60.000,00
Donostiako udala (Movilidad)	2023	Observatorio Bicicleta	9.240,00
Eusko Jaurlaritza	2023	Agenda escolar 2030	8.000,00
Eusko Jaurlaritza	2022	Agenda escolar 2030	8.000,00
Eusko Jaurlaritza	2023	Asteklima	4.640,00
Gipuzkoako Foru Aldundia	2023	Zikloteka	15.000,00
Caixabank	2023	Ondakin	7.000,00
Fund. Caixa	2023	Hondalea	10.000,00
Fund. Caixa	2022	Hondalea	10.000,00
SEO/Birdlife	2022	Libera	750,00
Caja Rural	2023	Kafeakoak	8.700,00
Caixabank	2023	Eskolan konposta	7.000,00
Ecoembes	2023	Recyclos	7.000,00
Eurorregión	2022	Planeta dantzan	2.805,25
Guztira			884.091,25

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

a.2) Sustapenen, babesleen eta kolaborazioen diru-sarrerak

	2024	2023
Garbera	-	2.500,00
Donostia Kultura (Etxekolanda)	964,25	3.025,00
Ecoembes (Ondakin)	-	2.000,00
Donostia Kultura (Naturtxoko)	-	22.913,50
Malandain Ballet Biarritz	12.000,00	-
Guztira	12.964,25	30.438,50

b) Jardueraren beste diru-sarrera batzuk

	2024	2023
Alokailuak	2.565,00	2.303,50
Liburuen salmentak	471,16	1.267,30
Ibilbideak eta ikastaroak	15.487,30	13.324,55
Bestelako zerbitzuak	3.274,15	2.113,83
Finantza-interesak	734,40	-
Ezohiko diru-sarrerak	4.340,84	-
Guztira	26.872,85	19.009,18

c) Langile-gastuak

	2024	2023
Soldatak	293.724,89	282.944,41
Karga sozialak	93.551,49	84.571,59
%0,5eko igoerarako hornidura	1.725,34	-
Guztira	389.001,72	367.561,00

Enplegatuen batez bestekoa, 2024ko eta 2023ko ekitaldietan, 6 langilekoa izan da, hurrenez hurren.

d) Jardueraren beste gastu batzuk

	2024	2023
Kanpo zerbitzuak	581.229,70	537.548,27
Zergak	1.798,72	-
Kudeaketa arrunteko beste gastu batzuk	0,12	827,31
Erakundeentzako laguntzak	1.350,00	-
Guztira	584.378,54	538.375,58

14.- FUNDAZIOAREN JARDUERA. ONDARE-ELEMENTUAK NORBERAREN XEDEETA- RAKO APLIKATZEA. ADMINISTRAZIO-GASTUAK

14.1.- FUNDAZIOAREN JARDUERA

a) Egindako jarduerak

Jarraian, fundazioak kudeatutako ekipamenduetan 2024ko ekitaldian egindako jarduerak aurkezten dira, jarduera horiek nola egin diren zehaztuta. Jarduera guztiak berezkoak dira eta ez dira merkataritza-jardueratzat hartu behar. Gainera, fundazioaren helburu orokorrak betetzeko diseinatu eta gauzatu dira, eta pertsona fisikoek soilik hartu dute parte. Fundazioko langile guztiek parte hartu dute, nola edo hala, beren ekipamenduetan garatutako jardueretan. Kontrakoa adierazten ez bada, jarduerak epigrafe bakoitzean adierazitako ekipamenduan egin dira.

Sentsibilizazio-jarduera	Jardue ra zenbak iak	Publiko mota	Partehartzail eak (%E / %G)
CRISTINA ENEA INGURUMEN BALIABIDEEN ETXEA Askotariko gaiak lantzen dituzten sentsibilizazio-jarduerak dira, hondakinen, uraren edo mugikortasun iraunkorraren kudeaketatik hasi eta ekosistema naturalekiko errespeturaino.			
Erakusketak	10	Orokorra	19.684 (52/48)
Hitzaldiak	4	Orokorra	285 (62/38)
Proiektzioak	7	Orokorra	94 (50/50)
Irteerak	17	Orokorra	936 (39/61)
Hezkuntza eskaintza	11	Ikasleak	32.034 (52/48)
Ikastaroak	23	Orokorra	395 (58/42)
Kanpainak	11	Haurrak	29.585 (60/40)
ULIAKO INTERPRETAZIO ZENTROA Sentsibilizazio-ekintzak hainbat metodologiaren bidez antolatzen dira, Ulia mendiaren natura- eta ondare-balioak ezagutzera emateko.			
Erakusketak	4	Orokorra	2.359 (51/49)
Irteerak	2	Orokorra	72 (71/29)
Hezkuntza eskaintza	1	Ikasleak	1.812 (52/48)
Ikastaroak	12	Orokorra	78 (48/52)
URGULLEKO NATUR TXOKOA Metodologia didaktikoen bidez, Urgull mendiak dituen aktiboei buruzko kontzientziazio-ekintzak egin dira.			
Aste Santuko jarduerak	1	Haurrak	215 (47/53)
Udako jarduerak	1	Haurrak	716 (44/66)
HONDALEA Sentsibilizazio-ekintzak hainbat metodologiaren bidez antolatzen dira, eta horien helburua da Santa Clara uhartearen natura- eta ondare-balioak ezagutaraztea.			
Hezkuntza eskaintza	1	Ikasleak	2.173 (52/48)

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Bisita orokorrak	1	Orokorra	12.515 (57/43)
Bisita gidatuak	13	Orokorra	391 (51/49)

b) Fundazioak lortutako baliabide ekonomikoak

Kapitalak zurtzeari eta terrorismoa finantzatzeari buruzko apirilaren 28ko 10/2010 Legearen arabera, fundazioak jasotako diru-laguntzei eta ez-diruzkoei buruzko informazioa ematen da, laguntza horiek fundazioaren helburuetarako erabili baitira.

Fundazioak lortutako dirusarrerak

Dirusarrerak	2023		2022	
	Aurreikusita	Erreala	Aurreikusita	Erreala
Sustapenen, babesleen eta kolaborazioen diru-sarrerak	-	-	-	2.500,00
Sektore publikoko dirulaguntzak	861.301,21	897.989,43	766.740,00	884.091,25
Merkataritza-jardueren diru-sarrera arruntak	86.700,00	1.757,00	82.300,00	-
Ekarpen pribatuak	57.000,00	12.964,25	41.000,00	27.938,50
Jardueraren beste diru-sarrera batzuk	-	20.040,61	-	18.889,18
Ekitaldiko emaitzara eskualdatutako kapital-dirulaguntzak	92.384,95	92.384,05	226.702,01	92.384,95
Finantza-sarrerak	-	734,40	-	-
Sarrera ezohikoak	-	4.340,84	-	120,00
Guztira	1.097.386,16	1.030.210,58	1.116.742,01	1.025.923,88

c) Fundazioaren jarduerarako erabilitako baliabide ekonomikoak

Gastuak/Inbertsioak	2024		2023	
	Importe (€)		Importe (€)	
	Previsto	Realizado	Previsto	Realizado
Laguntzen gastuak eta bestelakoak			-	-
a) Diruzko laguntzak		1.350	-	-
b) Diruzkoak ez diren laguntzak			-	-
c) Lankidetzeta-gastuak eta gobernu-organoak			-	-
Hornikuntzak		540,52	-	1.349,31
Langile-gastuak	379.690,07	389.001,72	365.912,61	367.516,00
Jardueraren beste gastu batzuk	617.700,15	583.028,54	516.101,31	538.375,58
Ibilgetuaren amortizazioa	99.995,94	101.786,27	234.728,09	100.779,92
Ibilgetua besterentzearen narriadura eta emaitza				
Finantza-gastuak				

Arrazoizko balioaren aldaketak finantza-tresnetan				
Kanbio-aldeak				
Finantza-tresnen inorenganatzeengatikoko narriadura eta emaitza				
Mozkinen gaineko zergak				
Gastuak, guztira	1.097.386,16	1.075.707,05	1.116.742,01	1.008.020,81
lbilgetua eskuratzea (ondare historikoko ondasunak izan ezik) (*)		23.442,80	-	6.466,20
Ondare Historikoaren ondasunak eskuratzea			-	-
Merkataritzakoa ez den zorra kitatzea			-	-
Baliabideak, guztira		23.442,80	-	6.466,20
Guztira	1.097.386,16	1.099.149,85	1.116.742,01	1.014.487,01

Hona hemen jarduerak sustatzeko zuzeneko gastuen xehetasunak:

	2024	2023
Ulia Interpretazio Zentroa	17.811,54	18.774,98
Exposiciones temporales	150,50	473,44
Exposición permanente	603,29	1.529,98
Servicios de recepción	7.998,30	5.174,14
Oferta educativa	3.655,30	4.867,21
Actividades especiales	1.630,13	1.897,50
Campañas	1.793,45	412,5
Proyectos	750,00	4.420,21
Publicaciones	1.230,57	
Urgulleko Natur Txokoa	14.989,83	14.702,56
Diseño y ejecución programa didáctico Semana Santa	2.570,68	1.668,68
Diseño y ejecución programa didáctico Verano	12.419,15	13.033,88
Cristina Enea Ingurumen Baliabideen Etxea	207.292,44	171.155,60
Exposiciones	62.080,97	43.562,25
Actividades de sensibilización	1.780,01	7.557,08
Dinamización Oferta Educativa	26.716,15	27.044,00
Material Oferta Educativa	1.046,38	1.994,89
Semanas temáticas	181,50	1.952,97
Ciclo de "Cine ambiental de Verano"	4.622,26	6.847,94
Campaña "Gabonak Zuretzat" Kanpaina	2.010,67	651,6
Campaña "Uda berdea" Kanpaina	315,00	2.178,2
Campaña "Consumo responsable"	1.431,00	7.454,97

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Patronoak | Patronos:



Gipuzkoako
Foru Aldundia
Diputación Foral
de Gipuzkoa



ETORKIZUNA ORAIN
Es futuro

Babesle iraunkorra | Colaborador permanente:



Proyecto "Baxurako arrantza"	2.250,00	3.587,50
Proyecto "Haziberria"	5.822,34	3.125,59
Proyecto "EtxEKOlana" proiektua	8.716,51	8.651,32
Proyecto "Ur-Umeak" proiektua	1.118,35	-
Proyecto "FruituOndoan" proiektua	2.079,99	2.500,00
Proyecto "Haziera" proiektua	8.304,85	856
Proyecto "Eskolan konposta" proiektua	2.410,42	3.175,36
Proyecto "ONDakin" proiektua	2.475,62	3.684,93
Proyecto "Nekazal kultura eskoletan" proiektua	283,55	1.710,00
Proyecto "Donostiako baratze sare" proiektua	5.699,00	5.949,00
Proyecto "Planeta Dantzan" proiektua	11.836,18	4.175,41
Proyecto "Atlass" proiektua	5.324,07	-
Proyecto "Atlas emocional"	4.539,33	-
Proyecto "Donostia berdea" proiektua	-	6.800,86
Beste proiektuak	22.458,04	1.751,60
"Kofradia"	-	3.670,00
"Agenda Escolar 2030"	20.975,15	21.750,58
Kanpaina "ZBE" campaña	2.650,00	-
Kanpaina "La mano misteriosa" campaña	6,70	-
Kanpaina "Garbera" campaña	-	523,55
Faro de la Isla	51.445,69	57.481,12
Sistema de reservas		1.465,70
Programa escolar	12.336,72	14.696,90
Programa público general	35.234,93	35.560,77
Comunicación externa	207	-
Programa Visitas Guiadas	3.874,04	5.757,75
Punto Inform. Verde	7.838,07	8.589,58
Total Gasto Promoción Actividades	299.377,57	270.703,84

Hona hemen ustiapeneko zeharkako gastuen xehetasunak:

	2024	2023
1. Jasangarritasunaren Behatokiaren	11.122,45	3.206,47
2. Bizikletaren Behatokia	13.378,45	26.701,50
3. Dokumentazio-zentroa	32.443,18	31.611,73
4. Fundazioaren gastu finkoak	75.162,35	63.839,51
5. Kontratututako langileak	389.001,72	367.732,72
6. Laguntza teknikoak	123.838,22	114.794,44
7. Hornidurak eta mantentze-lan orokorrak	28.157,06	25.716,67
8. Beste gastu eta ezusteko batzuk	1.439,85	2.934,11
9. Amortizazioa (*)	9.401,32	8.394,97
Zeharkako gastuak guztira	683.944,60	644.932,12

(*) Ez da kontuan hartzen administrazio-emakiden amortizazioa

Hona hemen gastu guztien xehetasunak:

	2024	2023
Jarduerak sustatzeko gastu zuzenak	299.377,57	270.703,84
Ustiapeneko zeharkako gastuak	683.944,60	644.932,12
Administrazio-emakiden amortizazioa	92.384,85	92.384,85
Gastuak guztira	1.075.707,02	1.008.020,81

14.2.- ONDARE-ELEMENTUAK NORBERAREN XEDEETARAKO APLIKAZIOA

a) Errenten eta diru-sarreraren xedea

Diru-sarrerak fundazioaren helburuetara bideratuko dira, jarraian ageri den taulan erakusten diren ehunekoetan, Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko ekainaren 2ko 9/2016 Legean adierazitakoaren arabera.

Ekitaldia	Emitzen kontuko diru-sarrerak, guztira	(-) Oinarrian ez dauden diru-sarrerak (berrinbertitutako mozkinak) (1)	(-) Diru-sarrerak lortzeko behar diren gastuak (zati proportzionala) (1)	KALKULU-OINARRIA	Bideratu beharreko gutxieneko errenta	%	Fundazioaren helburuak betetzeko erabilitako baliabideak (Gastuak eta Inbertsioak) (2)	Bere helburuak betetzeko bideratutako baliabideen aplikazioa				
								2021	2022	2023	2024	Aplikatzeko dauden zenbatekoak
2021	810.737,57		312.507,28	498.230,29	348.761,20	70	508.761,28	102,11				11.913,68
2022	895.234,46		370.725,04	524.509,42	367.156,59	70	453.797,86		86,52			82.625,24
2023	933.538,93		347.421,02	586.117,91	410.282,54	70	566.286,07			96,62		102.457,08
2024	937.826,73		377.665,44	560.161,29	392.112,90	70	619.698,11				110,63	42.920,26

(*) KALKULU OINARRIAREN emaitza diren kendutako sarrera eta gastuen xehetasuna:

(**) Ez dira fundazioaren helburuetarako aplikatutzat hartzen: amortizazioak, narriaduragatiko galerak eta administrazio-gastuak.

Erakundeak baliabideen aplikazioan defizita metatzen badu, hurrengo aldietan, ekarpenek aurreko ekitaldietako defizitak konpentsatuko dituzte lehenik, zaharretik hasita, eta soberakina uneko ekitaldiko baliabide aplikatutzat zenbatuko da.

Kalkuluaren oinarria diru-sarrera garbiak (edo soberakinak) dira, emitzen kontuko diru-sarrera guztietatik diru-sarrerak lortzeko beharrezko gastuak kenduta lortutakoak (fundazioaren helburuak betetzeari dagozkionak izan ezik). Guztizko diru-sarreratzat hartzen dira jasotako guztiak, administrazio-emakiden kapitaleko dirulaguntzen derrama izan ezik.

Beharrezko gastutzat hartzen dira kanpo-zerbitzuengatiko gastuen, langile-gastuen, bestelako kudeaketa-gastuen, finantza-gastuen eta tributuen zati proportzionala, diru-sarrerak lortzen laguntzen baitute. Ez dira halakotzat hartuko fundazioaren jarduerak eragindako gastuak.

Administrazio-gastutzat jotzen dira fundazioaren zerbitzura dauden langileen ordainsariak, baldin eta fundazioaren kudeatzailatza eta kudeaketa haien esku uzten badira.

Fundazioaren helburuak betetzen lagundu duten gastu eta inbertsioak hartzen dira fundazioaren gastutzat. Administrazio-gastuak eta diru-sarrerak lortzeko beharrezkoak diren gastuak ez dira fundazioaren gastutzat hartu.

b) Ekitaldian aplikatutako baliabideak

2024ko abenduaren 31n, fundazioaren gastuak honako hauek ziren:

Gastuak guztira	1.075.707,05
Inbertsioak	23.442,80
- Amortizazioak	(101.786,27)
- Beharrezko gastuak	377.665,44
Fundazioaren gastuak	619.698,11

2023ko abenduaren 31n, fundazioaren gastuak honako hauek dira:

Gastuak guztira	1.008.020,81
Inbertsioak	6.466,20
- Amortizazioak	(100.779,92)
- Beharrezko gastuak	347.421,02
Fundazioaren gastuak	566.286,07

14.3.- ADMINISTRAZIO-GASTUEN XEHETASUNA

Jarraian, 2024an administrazioak zuzenean eragindako gastuak zehazten dira:

ADMINISTRAZIO-GASTUEN XEHETASUNA					
Kontu-zenbakia	Emaitzen kontuaren atala	Gastuaren xehetasuna	Ondarea administratzeko eginkizunari egozteko irizpidea	Kontzeptua, deskribapena eta arrazoiak	Administrazio-gastuen zenbatekoa
640000	A8	Soldatak	%100	Fundazioko Kudeatzailearen soldata	72.621,3
642000	A8	Gizarte Segurantza	%100	Fundazioko Kudeatzailearen Gizarte Segurantza	14.971,54
643000	A8	BGAE	%100	Geroa enpresa-ekarpena	113,28
ADMINISTRAZIO-GASTU GUZTIAK					87.706,12

Administrazio-gastuak kalkulatzeko oinarria 112.032,26 € da (diru-sarrera garbiak)
Administrazio-gastuen ehunekoa % 15,66 da, eta ez du % 20ko muga gainditzen.

Erantsitako taulan, administrazio-gastu horien zenbatekoari ezarritako muga betetzeari buruzko informazioa ematen da:

ADMINISTRAZIO-GASTUAK					
Ekitaldia	Muga alternatiboak (33 Art., 1337/2005 Errege Dekretua eta 31 Art., 115/2019 Dekretua)	Ondarearen administrazioak zuzenean	Patronatukidetzari ordaindukoak diren gastuak	EKITALDIAN SORTUTAKO ADMINISTRAZIO-GASTUAK	Gehieneko muga gainditzen du

	Funts propioen % 5	Artikuluaren kalkuluoinarriaren % 20 Art., 29/2016 Legea	eragindako gastuak		O-GASTUAK, GUZTIRA	(+). Ez du gainditzen (-)
2024	9.225,12	112.032,26	87.706,12	-	87.706,12	-

Jarraian zehazten dira administrazioak 2023an zuzenean eragindako gastuak:

ADMINISTRAZIO-GASTUEN XEHETASUNA					
Kontu-zenbakia	Emaitzen kontuaren atala	Gastuaren xehetasuna	Ondarea administratzeko eginkizunari egozteko irizpidea	Kontzeptua, deskribapena eta arrazoiak	Administrazio-gastuen zenbatekoa
640000	A8	Soldatak	%100	Fundazioko Kudeatzailearen soldata	69.601,00
642000	A8	Gizarte Segurantza	%100	Fundazioko Kudeatzailearen Gizarte Segurantza	14.214,84
643000	A8	BGAE	%100	Geroa enpresa-ekarpena	107,88
ADMINISTRAZIO-GASTU GUZTIAK					83.923,72

Administrazio-gastuak kalkulatzeko oinarria 584.263,74 € izan zen (diru-sarrera garbiak) Administrazio-gastuen ehunekoa % 14,364 da, eta ez du % 20ko muga gainditzen.

Erantsitako taulan, administrazio-gastu horien zenbatekoari ezarritako muga betetzeari buruzko informazioa ematen da:

ADMINISTRAZIO-GASTUAK						
Ekitaldia	Muga alternatiboak (33 Art., 1337/2005 Errege Dekretua eta 31 Art., 115/2019 Dekretua)		Ondarearen administrazioak zuzenean eragindako gastuak	Patronatukid eei ordain dakizkiekeen gastuak	EKITALDIAN SORTUTAKO ADMINISTRAZIO-GASTUAK, GUZTIRA	Gehieneko muga gainditzen du (+). Ez du gainditzen (-)
	Funts propioen % 5	Artikuluaren kalkuloinarriaren % 20 Art., 29/2016 Legea				
2023	11.499,94	116.852,75	83.923,72	-	83.923,72	-

Fundazioak bete egiten du Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioen Babeslaritzaren eta Erregistroaren Erregelamendua onartzen duen uztailaren 23ko 115/2019 Dekretuaren 31. artikulua ezartzen duen administrazio-gastuen muga. Horren arabera, administrazio-gastuek ezin izango dute honako zenbateko hauetatik handiena gainditi: funts propioen ehuneko bost edo fundazioak lortutako diru-sarrera garbien ehuneko hoge. Hala ere, salbuespen gisa, Babesletzak ehuneko hori gainditzeko baimena eman ahal izango du, Fundazioak arrazoitutako eskariz eta ezartzen dituen muga eta baldintzekin.

15.- LOTURADUN ERAKUNDEEKIN EGINDAKO ERAGIKETAK

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

2024ko ekitaldian, fundazioak merkataritza-eragiketak egin ditu Donostiako Udaleko sozietate lotuekin emandako eta jasotako zerbitzuengatik:

	Jasotako zerbitzuak		Emandako zerbitzuak	
	Fakturazioaren bolumena	Saldoa	Fakturazioaren bolumena	Saldoa
Donostiako Udala	217,55	-	1.275,00	-
EPE Donostia Kultura	-	-	2.721,25	-

2023ko ekitaldian, fundazioak merkataritza-eragiketak egin ditu Donostiako Udaleko sozietate lotuekin emandako eta jasotako zerbitzuengatik:

	Jasotako zerbitzuak		Emandako zerbitzuak	
	Fakturazioaren bolumena	Saldoa	Fakturazioaren bolumena	Saldoa
Donostiako Udala	34,87	5,10	1.650,81	308,55
EPE Donostia Kultura	-	-	1.138,50	-

Goi-zuzendaritzako langileek beren karguaren arabera ordainsariak jaso dituzte. Administrazio-organoko kideek ez dute inolako kopururik jasotzen.

Izena	Kargua	Soldata	Pentsio-planak	Bestelakorik	GUZTIA 2020	GUZTIA 2019
Jose María Hernández Gómez	Zuzendari-Kudeatzailea	72.621,30	113,28		72.734,58	69.708,88

2024ko abenduaren 31n ez dago krediturik, aurrerakinik, abalik edo bermerik egungo edo aurreko administrazio-organismoekin edo goi-zuzendaritzako langileekin.

16.- BESTELAKO INFORMAZIOA

a) Gerentzian izandako aldaketak

2024ko ekitaldian ez da aldaketarik egon gerentzian. 2009ko martxoaren 1etik aurrera, Jose M^a Hernández Gómez jaunak Fundazioaren gerentziari dagozkion eginkizunak betetzen ditu.

b) Gerentzia edo zuzendaritza propioa edo kontratatutako hirugarrenen bidez

Fundazioaren Patronatuaren bidez kudeatu eta administratu da Fundazioa 2024ko ekitaldian.

c) Batez besteko langile-kopurua ekitaldian

Fundazioaren plantilla osatu duten 2024ko ekitaldiko langileen batez besteko kopurua 6 langilekoa izan da.

Jarduerari esleitutako giza baliabideei dagokienez, taula honetan soldatapeko langile ertainak eta zerbitzu-kontratua duten langileak zehazten dira. Ez da aldaketarik izan 2023tik 2024ra. Fundazio horrek ez zuen boluntario lanik egin 2023 eta 2024 ekitaldietan.

Ekitaldian eta ekitaldiaren amaieran enplegatutako pertsonen buruzko	Ekitaldiko batez besteko	Ekitaldiaren amaierako langileak,	Ekitaldiaren amaierako langileak,	Ekitaldiaren amaierako langileen
--	--------------------------	-----------------------------------	-----------------------------------	----------------------------------

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

informazioa, kategoriaka	plantilla	gizonezkoak	emakumezkoak	kopurua
Kontseilariak (ekitaldiaren amaierari bakarrik dagokion informazioa)	-	-	-	-
Goi-zuzendariak (kontseilari ez direnak)	1	1	-	1
Zuzendaritzako gainerako langileak	-	-	-	-
Profesionalak, teknikariak eta antzekoak	5	2	3	5
Administrazio-zerbitzuetako langileak eta antzekoak	-	-	-	-
Komertzialak, saltzaileak eta antzekoak	-	-	-	-
Gainerako langile kualifikatuak	-	-	-	-
Kualifikaziorik gabeko langileak	-	-	-	-
Langileen kopurua	6	3	3	6

Ekitaldian zehar enplegatutako ezein pertsonak ez du % 33ko edo hortik gorako desgaitasunik.

Fundazioak ez dio baimenik eskatu Babeslaritzari edo administrazio-agintaritzari jarduketak egiteko.

Fundazioak osorik betetzen du irabazi-asmorik gabeko erakundeen jokabide-kodea aldi baterako finantza-inbertsioak egiteko.

Fundazioak ez du Patronatuko kideen autokontrataziorik egin.

Fundazioak ez du partaidetzarik merkataritza-sozietateetan.

d) Kontuak auditoretzapean jartzeko betebeharra

Fundazioa ez dago behartuta urteko kontuak kanpo-auditoretzaren mende jartzera, ez baitira gertatzen Euskal Autonomia Erkidegoko Fundazioei buruzko 9/2016 Legearen 33. artikuluan eta Kontu Auditoretzari buruzko uztailaren 20ko 22/2015 Legearen lehen xedapen gehigarrian jasotako kasuak. Nolanahi ere, fundazioak urteko kontuak kanpo-ikuskaritza jaso du, eta Donostiako Udaleko Kontu-hartzailetza Nagusiak auditoritza hau bereganatu egin du, bere Estatutuen 35. artikuluan xedatutakoaren arabera.

e) Berankortasuna

Merkataritza-eragiketetan berankortasunari aurre egiteko neurriak ezartzen dituen abenduaren 29ko 3/2004 Legea aldatzen duen uztailaren 5eko 15/2010 Legean ezarritakoaren arabera, 2024ko abenduaren 31n Fundazioak bere hornitzaileei ordaintzeko batez besteko epea 11,67 egunekoa zen, eta ez zuen gainditzen sektore publikoaren legeko ordainketa-epea.

17.- INBENTARIOA

Jarraian, abenduaren 26ko 50/2002 Legearen 25.2 artikuluan aipatzen den inbentarioa sartzen da. Bertan, Fundazioaren balantzea osatzen duten ondare-elementuak jasotzen dira.

Kontua	Elementuaren deskribapena	Eskuratzeko data	Eskuratzeko balioa	Urteak	%	2023eko balio garbia	2024	Amortizazio metatua	2024ko balio garbia	Beste inguruabarrak (G, F, D)*
Concesiones administrativas						92.384,95				
			653.394,02			148.947,48	47.309,04	371.451,95	101.638,44	F
20200000	COAD -05 (Ulia)	01/03/2017	473.090,39	10	10	8	45.075,9			
20200000	COAD-04 (C.Enea)	08/01/2022	180.303,63	4	25	91.016,28	1	134.363,25	45.940,38	F
Propiedad industrial						0,00	0,00	1.363,58	0,00	
20300000	Logotipo	21/11/2012	1.121,00		25			1.121,00		F
20300001	Patente	13/02/2019	242,58		25	0,00		242,58		F
Aplicaciones Informáticas						501,13	200,26	26.409,84	300,87	
20600000	Licencia Freehand GOVT Windows	01/04/2009	756,85					756,85		F
20600000	TLP Gobierno Photoshop	15/07/2009	825,61					825,61		F
20600000	Office Professional Plus	30/12/2009	565,66					565,66		F
20600000	Freehand	01/10/2010	449,00					449,00		F
20600000	Photoshop	01/10/2010	849,00					849,00		F
20600000	Progama Gestión	27/10/2010	4.000,00					4.000,00		F
20600000	Microsoft SQL Express Ulia Ges	05/07/2012	1.473,47	4	25			1.473,47		F
20600000	Diseño Página WEB Enarbolarte	07/05/2012	531,00	4	25			531,00		F
20600000	Diseño Página WEB The End	20/12/2012	1.210,00	4	25			1.210,00		F
20600000	Aplicaciones informáticas	31/12/2015	3.500,00	4	25			3.500,00		F
20600000	Diseño Página WEB Fund. Cristina enea	27/07/2016	11.749,10	4	25			11.749,10		F
20600000	Licencia programas Word y Excel	12/04/2022	562,65	4	25%	322,35	140,66	380,96	181,69	F
20600000	Licencia Excel	27/07/2022	238,37	4	25%	178,78	59,59	119,19	119,19	F
Instalaciones						21.806,45	3.216,26	10.870,40	24.193,71	
21200000	Icelan instalaciones	08/01/2019	4.364,73		10%	2.182,37	436,47	2.618,84	1.745,89	F
21200000	Instalación iluminación techo	29/03/2021	3.210,30		10%	2.323,73	321,03	1.207,60	2.002,70	F
21200000	Sistema de intrusión en Ulía y CE	30/03/2021	7.485,71		10%	5.420,47	748,57	2.813,81	4.671,90	F
21200000	Instalación eléctrica Salas exposición	31/03/2022	14.399,86		10%	11.879,88	1.439,99	3.959,96	10.439,90	F
21200000	Instalación Altavoces y amplificación	09/07/2024	5.603,51		10%		270,20	270,20	5.333,31	F
Maquinaria						153,50	121,19	635,18	689,31	
21300000	Deshumidificador Orbegozo DH-3540	24/02/2016	313,51	10	10	67,34	31,35	277,52	35,99	F
21300000	Deshumidificador Orbegozo DH-3540	19/10/2016	308,00	10	10	86,16	30,80	252,64	55,36	F
21300000	Plastificadora	28/11/2016	45,98		100			45,98		F
21300000	Máquina de chapas	07/02/2024	657,00		10%		59,04	59,04	597,96	F
Otras instalaciones						8.051,43	1.164,10	20.215,87	9.706,76	

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Patronoak | Patronos:



Gipuzkoako
Foru Aldundia
Diputación Foral
de Gipuzkoa



ETORKIZUNA ORAIN
Es futuro

Babesle iraunkorra | Colaborador permanente:



21500000	Salas Ulia - Almacén	01/07/2012	867,30	10	10			867,30		F
21500000	Huerto Ulia + Bancanales	02/08/2012	1.595,77	10	10			1.595,77		F
21500000	Salas Igeldo, Santa Clara	20/06/2012	1.781,80	10	10			1.781,80		F
21500000	Creación Apiario II	31/12/2013	453,75	10	10			453,76		F
21500000	Creación Ballenero	31/12/2013	393,25	10	10			393,26		F
21500000	Inst. eléctrica	01/10/2012	796,89	10	10			796,89		F
21500000	Inst. Puertas	01/08/2012	1.622,21	10	10			1.622,21		F
21500000	Maqueta topográfica	01/08/2012	3.278,51	10	10			3.278,52		F
21500000	Panel japonés	01/08/2012	1.582,97	10	10			1.582,97		F
21500000	Apiario I	31/12/2013	459,80	10	10			459,80		F
21500000	Reloj solar	31/12/2013	1.095,05	10	10			1.095,06		F
21500000	Colmena	31/12/2013	1.648,76	10	10			1.648,76		F
21500000	Vitrinas y estructuras de madera 25 focos en Carril Blanco Sala ex- posición	27/11/2018	6.836,50	10	10	3.360,82	683,65	4.159,33	2.677,17	F
21500000	Grifería baño	05/12/2024	1.539,85	10	10		11,39	11,39	1.528,46	F
21500000	Foco carril ZOOM blanco	30/12/2024	1.279,58	10	10				1.279,58	F
Mobiliario			73.879,81			5.020,18	1.271,03	59.510,98	14.368,83	
21600000	Mobiliario Ulia I	02/08/2012	1.687,40	10	10	0,00		1.687,40		F
21600000	Mobiliario Ulia II	02/08/2012	10.620,00	10	10	0,00		10.620,00		F
21600000	Mobiliario Ulia III	01/08/2012	17.941,90	10	10	0,00		17.941,90		F
21600000	Mobiliario Ulia IV	01/08/2012	2.773,00	10	10	0,00		2.773,00		F
21600000	Mobiliario Ulia V	01/08/2012	549,88	10	10	0,00		549,88		F
21600000	Mobiliario Ulia VI	01/07/2012	1.628,40	10	10	0,00		1.628,40		F
21600000	Mobiliario Ulia VIII	27/07/2012	145,80	10	10	0,00		145,80		F
21600000	Mobiliario Ulia IX	24/04/2012	967,60	10	10	0,00		967,60		F
21600000	Mobiliario Ulia X	12/06/2012	312,23	10	10	0,00		312,23		F
21600000	Mobiliario Ulia XI	18/10/2012	269,85	10	10	0,00		269,85		F
21600000	Maqueta Expo Ulia 2	01/08/2012	5.900,00	10	10	0,00		5.900,00		F
21600000	Instalación audiovisual Ulia	01/08/2012	5.327,94	10	10	0,00		5.327,94		F
21600000	Cortinas enrollables	01/08/2012	4.005,62	10	10	0,00		4.005,62		F
21600000	Urna - cubierta	01/08/2012	572,30	10	10	0,00		572,30		F
21600000	Vallado y puerta	01/08/2012	1.530,16	10	10	0,00		1.530,16		F
21600000	Silla	01/04/2017	277,09	10	10	90,05	27,71	214,74	62,35	F
20160000	Mural informativo Revers	04/04/2019	1.100,76	10	10	578,43	110,08	632,41	468,35	F
20160000	Mural informativo Revers	14/05/2019	2.200,36	10	10	1.180,96	220,04	1.239,44	960,92	F
20160000	Mampara mesa recepción	15/07/2019	1.914,22	10	10	1.060,80	191,42	1.044,85	869,37	F
20160000	Peanas exposición	30/05/2019	2.519,22	10	10	1.364,58	251,92	1.406,56	1.112,66	F
20160000	Fuente japonesa	30/04/2021	1.016,40	10	10	745,36	101,64	372,68	643,72	F
20160000	Sillas sin brazos (65)	08/07/2024	6.965,24	10	10		337,77	337,77	6.627,47	F
20160000	Panel informativo recepción	02/12/2024	3.654,44	10	10		30,45	30,45	3.623,99	F
Equipos para procesos de información			31.839,69	56,00	0,88	11.900,62	3.075,37	21.065,45	10.774,24	
21700000	HP Compaq 6000 Pro	30/10/2009	843,00	8	12,5%			843,00		F

Mandasko Dukearen pasealekua, 66 20012 Donostia / San Sebastián | Tel: + 34 943 453 526 | cristinaenea@donostia.eus | www.cristinaenea.eus

Patronoak | Patronos:



Gipuzkoako
Foru Aldundia
Diputación Foral
de Gipuzkoa



ETORKIZUNA ORAIN
Es futuro

Babesle iraunkorra | Colaborador permanente:



21700000	HP Compaq 6000 Pro	04/11/2010	1.560,00	8	12,5%			1.560,00		F
21700000	Reproductores de CD Paret	20/06/2012	185,00	8	12,5%			185,00		F
21700000	Net Book Axus X101	06/07/2012	547,07	8	12,5%			547,07		F
21700000	Ordenador	24/07/2012	1.320,60	8	12,5%			1.320,60		F
21700000	HP Compaq 6200 Pro	18/05/2012	818,53	8	12,5%			818,53		F
21700000	Videocámara SONY HDR-CX405	02/03/2016	265,00	8	12,5%	5,45	5,45	265,00		F
21700000	Ord. Prodesk 600 G1I5-4590	22/09/2015	624,36	8	12,5%	0,00				F
21700000	Monitor HP Elite E190i	22/09/2015	157,30	8	12,5%	0,00				F
21700000	Fotocopiadora E-estudio	14/07/2017	2.440,57	8	12,5%	470,32	305,07	2.275,32	165,25	F
21700000	Pantalla de proyección	17/10/2017	389,62	8	12,5%	87,26	48,70	351,06	38,56	F
21700000	Televisor LED	05/04/2018	635,25	8	12,5%	178,66	79,41	535,99	99,26	F
21700000	2 Proyector de video y otros	09/04/2018	1.863,41	8	12,5%	524,08	232,93	1.572,25	291,16	F
21700000	Televisor Thompson	17/07/2018	358,96	8	12,5%	114,04	44,87	289,79	69,17	F
21700000	Cámara de fotos Canon	05/10/2018	641,88	8	12,5%	220,65	80,24	501,47	140,41	F
21700000	Proyector Hitachi y pantalla fija	26/03/2019	6.322,00	8	12,5%	2.568,31	790,25	4.543,94	1.778,06	F
21700000	PC MSI Esports y Monitores	08/10/2020	861,20	8	12,5%	513,18	107,65	455,67	405,53	F
21700000	Zumeta: Matriz 12 x 12. Audiovi- suales	26/10/2020	9.063,02	8	12,5%	5.549,55	1.132,88	4.646,35	4.416,67	F
21700000	Samsung UE65AU7175U (Media Markt)	18/03/2023	977,59	8	12,5%	897,63	122,20	202,16	775,43	F
21700000	Apple Iphone	25/09/2023	798,00	8	12,5%	771,49	99,75	126,26	671,74	F
21700000	Procesador Appel	02/11/2024	1.948,99	8	12,5%		25,99	25,99	1.923,00	F
Elementos de transporte			288,89				0,00	288,90		
21800000	Bicicleta	06/07/2012	288,89	8	12,5%			288,90		F
Otro inmovilizado material			17.118,64			257,48	353,11	15.420,08	1.698,56	
21900000	Pantalla desmontable	05/11/2009	3.531,00	8	12,5%			3.531,00		F
21900000	Pantalla Projecta Homescreeen	19/05/2009	1.509,71	8	12,5%			1.509,71		F
21900000	Fotocopiadora Toshiba	01/10/2009	4.000,00	8	12,5%			4.000,00		F
21900000	DVD Panasonic	19/05/2009	304,16	8	12,5%			304,16		F
21900000	Video proyector Sony VPL ES3	30/04/2009	900,00	8	12,5%			900,00		F
21900000	Video proyector Vivitek	14/05/2009	1.454,08	8	12,5%			1.454,08		F
21900000	Amplificador JVC	19/05/2009	281,26	8	12,5%			281,26		F
21900000	Altavoces Pioneer SV50	19/05/2009	328,40	8	12,5%			328,40		F
21900000	Proyector	19/05/2009	794,58	8	12,5%			794,58		F
21900000	Altavoces autoamplificados	18/04/2016	1.684,32	8	12,5%	61,72	61,72	1.684,32		F
21900000	Taladro, grapadora y laser	30/11/2018	536,94	8	12,5%	195,76	67,12	408,30	128,64	F
21900000	Panel rejilla y soporte pie	06/03/2024	1.794,19	8	12,5%		224,27	224,27	1.569,92	F

(*) Oharrak:
G: Kargak
F: Helburu propioei eragitea, Patronatuak berariaz hala nahi duelako.
D: Fundazioaren zuzkidura

18.- 2024ko ETA 2023ko ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO URTEKO EKITALDIEI DAGOKIEN AURREKONTUAREN LIKIDAZIOA

a) 2024ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioa

Atalak	2024		
	Aurreikusia	Erreala	Desbideraketa
DIRUSARRERAK			
Sustapenen, babesleen eta kolaborazioen diru-sarrerak	57.000,00	12.964,25	-44.035,75
Ekitaldiko soberakinari egotzitako dirulaguntzak	861.301,21	897.989,43	36.688,22
Merkataritza-jardueren diru-sarrera arruntak	86.700,00	1.757,00	-84.943,00
Jardueraren beste diru-sarrera batzuk	-	20.040,61	20.040,61
Ekitaldiko soberakinari eskualdatutako kapital-dirulaguntzak	92.384,95	92.384,05	-0,90
Sarrera finantzarioak	-	734,4	734,4
Ezohiko sarrerak	-	4.340,84	4.340,84
GUZTIRA	1.097.386,16	1.030.210,58	-67.175,58
GASTOAK			
Laguntzei lotutako gastoak	-	1.350,00	1.350,00
Hornidurak	-	540,52	540,52
Langile-gastuak	379.690,07	389.001,72	9.311,65
Jardueraren beste gastu batzuk	617.700,15	583.028,54	-34.671,61
Amortizazioak eta hornidurak	99.995,94	101.786,27	1.790,33
Merkataritzakoa ez den zorra kitatzea	-	-	-
GUZTIRA	1.097.386,16	1.075.707,05	-21.679,14
EKITALDIKO SOBERAKINA	0,00	-45.496,47	-45.496,47

a) 2023ko ekitaldiko aurrekontuaren likidazioa

Atalak	2023		
	Aurreikusia	Errealak	Desbideraketa
DIRUSARRERAK			
Sustapenen, babesleen eta kolaborazioen diru-sarrerak	41.000,00	30.438,50	-10.561,50
Ekitaldiko soberakinari egotzitako dirulaguntzak	766.740,00	884.091,25	117.351,25
Merkataritza-jardueren diru-sarrera arruntak	-	-	-
Jardueraren beste diru-sarrera batzuk	82.300,00	19.009,18	-63.290,82
Ekitaldiko soberakinari eskualdatutako kapital-dirulaguntzak	226.702,01	92.384,95	-134.317,06
Sarrera finantzarioak	-	-	-
GUZTIRA	1.116.742,01	1.025.923,88	(90.818,13)
GASTOAK			
Hornidurak	-	1.349,31	1.349,31
Langile-gastuak	365.912,61	367.516,00	1.603,39
Jardueraren beste gastu batzuk	516.101,31	538.375,58	22.274,27
Amortizazioak eta hornidurak	234.728,09	100.779,92	-133.948,17
Merkataritzakoa ez den zorra kitatzea	-	-	-
GUZTIRA	1.116.742,01	1.008.020,81	(108.721,20)
EKITALDIKO SOBERAKINA	0,00	17.903,07	17.903,07

19.- ONDORENGO GERTAERAK

2025eko ekitaldian, Fundazioaren organo eskudunak % 0,5eko ordainsari-igoera gehigarria eta finkagarria onartuko duela aurreikusten da, ekainaren 26ko 4/2024 Errege Lege Dekretuaren 6. artikuluan aurreikusten dena, 2024ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioekin.

Nolanahi ere, Ministroen Kontseiluak gai horri buruz onartu behar duen erabakia BOEn argitaratu ondoren onartuko da, eta, era berean, Donostiako Udaleko Tokiko Gobernu Batzarrak, oro har, ordainsari-igoera hori bere erakunde instrumentaletan ere aplikatzeko ezartzen dituen baldintzak errespetatuko ditu.

Donostian, 2025eko ekainaren 24a.